
 حرف به مثابه 
باد هوا

بازی عصر امروز تیم‌های فوتبال 
استقلال و تراکتور در مرحله 
یک شانزدهم نهایی جام حذفی 
کشور از این‌رو اهمیت زیادی دارد 
که یک بار دیگر نشان می‌دهد 
حرف‌هایی که سران آبی‌های 
پایتخت می‌زنند، تا چه حد واقعی 
و قابل تکیه است و آنچه حقیقتاً 
در استقلال جریان دارد، ‌بر چه 
پایه‌ای استوار است و به کدام 

سمت و سو می‌رود.
آبی‌پوشان بعد از باخت صفر-
2 مقابل همین حریف تبریزی 
در واپسین هفته از نیم‌فصل 
اول لیگ برتر کشور دائماً از 
لزوم جبران آن رویداد و غلبه بر 
سرخ‌های تبریزی در راه نیل به 
این هدف در جریان دیدارهای 
جام حذفی سخن گفته‌اند که در 
هر حال نوعی هدف گزینی قابل 
فهم و کوشش طبیعی و ملموس 

برای نیل به آن است.
آنچه قابل استناد نیست و باورش 
دشوار می‌نماید، حرف‌هایی است 
ک علی فتح‌الله‌زاده و اعضای 
هیأت مدیره استقلال در راه رفع 
مشکلات متعدد این باشگاه 
می‌زنند و متر و معیار مشخصی 
ندارد و معلوم نیست که واقعاً 
قابل انجام است یا فقط از 
آرزومندی‌های غیرقابل تحقق 

این مدیران برمی‌خیزد.
مدیر عامل استقلال که زبان 
ما باشگاهش  رد ا شیرینی دا
به زمین و زمان بدهکار است، 
در تقابل با خواسته‌های قانونی 
و عاجل طلبکارانی مثل آندره‌آ 
استراماچونی جز دادن مشتی 
وعده کاری نکرده و در حالی او و 
همکارانش در مصاحبه‌هایشان 
از استمرار تلاش‌های خود و ثمر 
دادن آن در آینده نزدیک می‌گویند 
که نشانه‌های موجود چیزی دقیقاً 
خاف این را گواهی می‌دهد. 
فتح‌الله‌زاده قطعاً این دفاعیه 
را دارد که دریای بدهکاری‌های 
استقلال بخصوص به خارجی‌ها 
محصول کار معیوب اسلاف وی بوده 
و در زمان‌هایی به بار آمده که او در 
باشگاه حضور نداشته است. اما 
در همین سه ماهی هم که از رفتن 
مصطفی آجورلو و آمدن فتح‌الله‌زاده 
به جای او می‌گذرد، در بدهکاری‌های 
اصلی و عمده این باشگاه تغییر 
محسوسی حاصل نیامده و شرایط 
کلی استقلال بهبود خاصی نیافته 
و اوضاع تقریباً همانی است که 
پیش‌تر بود. تنها تفاوت حاصله 
جدال کلامی است که بین آجورلو 
و افرادی سرگرفته که می‌گویند 
میلیاردها تومان در زمان صدارت 
آجورلو در استقلال گم شده و آجورلو 
با تکذیب این موضوع گویندگان 
این حرف را به عدالت الهی سپرده 
است. سرنوشت ریکاردو ساپینتو 
سرمربی پرتغالی فعلی آبی‌ها هم 
برخلاف ادعاهای فتح‌الله‌زاده فقط 
با نتایجی که آنها در بازی امروز با 
تراکتور و در دیدار نخست خود در 
نیم‌فصل دوم لیگ برتر برابر سپاهان 
می‌گیرند، مشخص می‌شود و 
بنابراین آینده او اصلاً تضمین شده 
نیست و این عبارت فتح‌الله‌زاده و 
برخی دیگر از مدیران استقلال که 
»با تمام وجود از ساپینتو حمایت 
می‌کنیم« بیشتر در راستای ایجاد 
روحیه مناسب در اردوی به هم 
ریخته آبی‌ها و هموار‌سازی مسیر 
پرسنگلاخ مسابقه با هر دو تیم 
تراکتور و سپاهان است و در نتیجه 
این‌گونه عبارات صرفاً استفاده‌های 
جنبی و کوتاه‌مدت دارد و لزوماً 
برابر با واقعیت نیست و طبق عرف 
و ضرب‌المثل‌های قدیمی و نغز 
کشورمان مصداق بارز »حرف فقط 
باد هواست« به حساب می‌آید. آیا 
با حرف زدن صرف می‌توان نیازهای 
عظیم مالی استقلال و مشکلات 
وسیع فنی آن را تأمین و حل کرد؟ 
پاسخ تقریباً آسان و بدیهی این 
سؤال را به ناظران و ورزش‌دوستان 

می‌سپاریم.
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وحید شمسایی

جلسه با رئیس

نشست مهدی تاج رئیس فدراسیون با احسان اصولی عضو هیأت رئیسه 
و رئیس کمیته فوتسال و وحید شمسایی سرمربی تیم ملی فوتسال صبح 
روز گذشته در مرکز ملی فوتبال برگزار شد. در این نشست آخرین اقدامات 
صورت گرفته و برنامه‌های آتی تیم ملی فوتسال مورد بحث و بررسی قرار 
گرفت. پس از این جلسه مهدی تاج، احسان اصولی و وحید شمسایی 
تمرین تیم ملی فوتسال جوانان را با حضور در سالن از نزدیک نظاره کردند.

امید روانخواه

سرمربی جدید تیم دانشجویان

روانخواه که پیش‌تر هدایت تیم فوتبال سایپا را در لیگ یک برعهده 
داشت، حالا تجربه جدیدی در تیم ملی دانشجویان برعهده خواهد 
داشت. بازیکن اسبق استقلال جانشین فرشاد کرمی در تیم ملی 
دانشجویان شده است. او که اکنون ۳۶ ساله است، یکی از جوان‌ترین 
مربی‌های حال حاضر فوتبال ایران محسوب می‌شود و تجربه کار در 

سپیدرود، نیروی زمینی، خیبر، نساجی و سایپا را دارد.

هروه رنار

گزینه بلژیک

به نقل از اکیپ؛ هروه رنار سرمربی موفق عربستان با دو پیشنهاد 
مهم از کشورهای اروپایی روبه‌رو شده است. بلژیک و لهستان به آغاز 
همکاری با این سرمربی 54 ساله علاقه دارند. رنار در گذشته هدایت 
زامبیا، آنگولا، ساحل عاج و مراکش را برعهده داشته است و با عربستان 
تا سال 2027 قرارداد دارد. رنار اگرچه فرانسوی است اما رگ و ریشه 

بلژیکی و لهستانی دارد.

آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

بعد از حذف تیم ملی از جام جهانی 
2022 کی‌روش همراه تیم ملی به تهران 
برگشت و چند روزی در پایتخت بود. 
حتی بازدید او از کاخ سعدآباد هم پس 
از انتشار عکس‌هایش پربازدید شد. 
آن روزها بحث تمدید قراردادش کاملاً 
جدی بود و با استناد به مصاحبه‌های 
قبل از جام جهانی نبی، نایب‌رئیس 
فدراسیون فوتبال انتظار می‌رفت که 
او کارش را حداقل تا جام ملت‌های 
آسیا ادامه بدهد. با این حال او بدون 
مذاکره با تاج تهران را ترک کرد تا 

آینده‌اش مبهم باشد.
چند روز قبل بود که ناگهان خبر 
مذاکره کی‌روش با فدراسیون فوتبال 
قطر منتشر شد. رسانه‌های قطری با 
اعام پایان همکاری فلیکس سانچز 
اعام کردند که فدراسیون فوتبال 
این کشور کارلوس کی‌روش را برای 
هدایت این تیم مد نظر دارد. آنها بعد 
از برنامه بلندمدتی که تا جام جهانی 
2022 داشتند، حالا پروژه یکساله‌ای 

تا جام ملت‌های آسیای 2023 دارند 
و بر این باورند که کی‌روش انتخاب 
خوبی برای دفاع از عنوان قهرمانی 
است. او می‌تواند به خط دفاع قطر 
سر و سامان بدهد و تیم را بعد از سه 
شکست متوالی در جام جهانی متحول 
کند. گفته می‌شد که مراسم معارفه 
مربی پرتغالی بعد از جام خلیج فارس 
خواهد بود، ولی دیگر هیچ خبری از 

این همکاری منتشر شد.
دیروز خبری از سایت‌های چینی 
منتشر شد که فدراسیون فوتبال این 
کشور هم به‌دنبال انتخاب کی‌روش 
است. فوتبال چین مدتی است که 
به خواب رفته و آنها امیدوارند که 
کی‌روش بتواند اژدهای خفته را بیدار 

کند.
روزنامه »بیجینگ یوث دیلی« چین 
گزارش داده بود که کوزمین اولاریو 
رومانیایی، کارلوس کی‌روش پرتغالی، 
دراگان استویکوویچ صربستانی و پائولو 
بنتوی پرتغالی، چهار گزینه مدنظر 

اتحادیه فوتبال چین برای سرمربیگری 
هستند. سایت »اسپورتس ویکلی« 
چین هم توضیح داد احتمال حضور 
مربیانی همچون اولاریو و رنار روی 
نیمکت تیم ملی چین به‌دلیل قیمت 
بالای‌شان منتفی است و متقاعد 
کردن مربیانی همچون بنتو، سانچز و 
استویکوویچ برای قبول سرمربیگری 
چین دشوار خواهد بود. بنابراین از بین 
گزینه‌های مدنظر تنها کی‌روش باقی 
می‌ماند که استانداردهای مدنظر این 

اتحادیه را دارد.
سایت چینی »c.m.163.com« حتی 
مدعی شد کی‌روش و کادرفنی‌اش 
چین  ل  تبا فو یه  د تحا ا د  پیشنها
برای مربیگری تیم ملی این کشور 
را پذیرفته‌اند و قرار است مسیر 
مربیگری این تیم آسیایی را در پیش 
بگیرند. دستمزد درخواستی کی‌روش 
در میان کاندیداهای هدایت تیم 
چین، رقم زیادی نیست. حقوق 
ماهیانه کی‌روش در تیم ملی ایران 

50 هزار یورو و حقوق سالانه او کمتر 
از 600 هزار یورو بوده که معادل بیش 
از 4 میلیون یوان چین است. این رقم 
برای اتحادیه فوتبال چین کاملاً مقرون 
به صرفه است. طبق این گزارش؛ 
مدیران اتحادیه فوتبال چین به‌دنبال 
مذاکره با کی‌روش برسر جزئیات و 
اهداف مدنظر خود هستند. هدف 
اصلی و بلندمدت فدراسیون فوتبال 
چین، صعود تیم ملی این کشور به 
جام جهانی 2026 است و هدف کوتاه 
مدت نیز کسب نتایج خوب در جام‌ 

ملت‌های آسیا 2023.
در همین حال دیروز خبرگزاری تسنیم 
نوشت که کی‌روش تمایلی برای ادامه 
همکاری با تیم ملی ایران ندارد و برای 
همین مذاکرات جدی با رقبای آسیایی 
را شروع کرده است: »به ادعای نزدیکان 
کارلوس کی‌روش ادامه حضور این 
مربی پرتغالی روی نیمکت تیم ملی 
فوتبال ایران منتفی به نظر می‌رسد. 
یک منبع نزدیک به کی‌روش مدعی 

شد که با توجه به اتفاقاتی که اخیراً در 
ایران و حول تیم ملی رخ داده، کی‌روش 
از ادامه کار در این تیم سرد شده است. 
پس از توافق شفاهی که مهدی تاج 
با او بعد از برتری مقابل ولز داشت، 
کارلوس نیز مشتاق به ادامه کار بود. 
بعد از بازی با امریکا و روزهای بعد از آن 
اما فاصله بیشتر و بیشتر شد و ظاهراً 
صحبت‌هایی بین طرفین رد و بدل شده 
که همین موضوع احتمال بازگشت او 

به تیم ملی را تضعیف کرده است.«
البته تا زمانی که خبر رسمی امضای 
قرارداد کی‌روش منتشر نشود، 
نمی‌توان خیلی به این اخبار استناد 
کرد، ولی انتظار می‌رود که تکلیف 
این مربی پرتغالی بزودی مشخص 
شود. تمام تیم‌های ملی در فروردین 
ماه اردوی تدارکاتی در پیش دارند و 
تکلیف سرمربی قطر، چین و ایران در 
روزهای آینده تعیین خواهد شد. باید 
دید هواپیمای کی‌روش سرانجام کجا 

فرود خواهد آمد؟

دوحه، تهران یا پکن؛

 هواپیمای کی‌روش
کجا فرود می‌آید؟
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مثلث مدعیان برای قهرمانی لیگ برتر فوتبال زنان

شهرداری سیرجان – خاتون بم؛ فینال زودرس
چهاردهمین دوره لیگ برتر فوتبال 
زنان ایران این روزها در داغ‌ترین حالت 
ممکن دنبال می‌شود. تنها شباهت این 
فصل به فصول گذشته این رقابت‌ها نام 
تیم‌های مدعی قهرمانی است و این بار 
هم دو تیم کرمانی خاتون بم و شهرداری 
سیرجان مدعی کسب جام هستند. 
اگرچه سپاهان هم با مریم ایراندوست 
در این فصل و طی هفته‌های اخیر 
عملکرد خوبی داشته و موفق به رقم 
زدن پیروزی‌هایی با اختلاف 10 گل شده 
است اما به نظر می‌رسد باتوجه به 

عملکرد خوب دو تیم کرمانی حاضر در 
لیگ برتر زنان، طلایی‌پوشان اصفهان 
در این فصل به علت از دست دادن 
امتیاز در هفته‌های اول مسابقات 
شانس کمتری برای کسب جام دارند. 
در حال حاضر تیم فوتبال خاتون با 
کسب 31 امتیاز از 11 مسابقه در رتبه 
اول جدول 10 تیمی لیگ برتر قرار دارد 
و شاگردان مریم جهان نجاتی در تیم 
شهرداری سیرجان دیگر تیم کرمانی با 
کسب 28 امتیاز در رتبه دوم قرار دارد. 
بدون شک شهرآورد کرمان بین دو تیم 

شهرداری سیرجان و خاتون بم مهم‌ترین 
بازی هفته دوازدهم لیگ برتر است، 
مسابقه‌ای که نتیجه آن روی جدول 
بیشترین تأثیر را خواهد داشت و باید 
دید شاگردان جهان نجاتی و جعفری 
شنبه در مسابقه رودررو چه نتیجه‌ای 
کسب می‌کنند. به عبارتی دیگر می‌توان 
گفت این مسابقه باتوجه به قدرت 
دیگر تیم‌های حاضر در رقابت‌ها بازی 
قهرمانی و فینال زودرس است و تیمی که 
پیروز از زمین مسابقه خارج شود، بخت 
خوبی برای قهرمانی در چهاردهمین دوره 

لیگ برتر فوتبال زنان ایران دارد. البته 
همان‌طور که پیش‌تر گفته شد نباید 
از سپاهان 27 امتیازی با هدایت مریم 
ایراندوست غافل شد، چرا که تیم‌های 
ایراندوست با توجه به شناخت خوب این 
سرمربی انزلی‌چی از فوتبال زنان ایران 
همیشه خطرناک بوده‌اند. سپاهان این 
هفته میهمان زارع باتری سنندج، تیم 
هشتم جدول است و با برد در این بازی 
می‌تواند به صدر جدول نزدیک‌تر شود. 
لیگ برتر فوتبال زنان ایران با حضور 10 

تیم در 18 هفته برگزار می‌شود.


